
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ 
CÂMPUS MEDIANEIRA 

 
 
 

PORTARIA N.º 009 de 07.02.12  
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando as Portarias 0860, de 25 de agosto de 2008, e 1058, de 26 
de setembro de 2008, do Reitor da UTFPR. 
 
 

- Considerando o Regulamento do trabalho de conclusão de curso 
para os cursos de graduação da UTFPR e Regulamento dos 
estágios dos cursos de educação profissional, técnica de nível 
médio e do ensino superior da UTFPR; 

 
 
 

   RESOLVE:  
 
 
I – Revogar a Portaria nº 092, de 13.07.10. 
 
 
II - Designar o servidor FÁBIO AVELINO BUBLITZ FERREIRA, 

matrícula SIAPE Nº 1814911, como professor responsável pelos trabalhos de conclusão de 
curso e pela atividade de estágio do Curso Superior de Tecnologia em Alimentos. 

 
 
 
 

   PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
   Gabinete do Diretor-Geral 
 
 

 


